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گام بلند فولاد مبارکه در تحقق 
توسعه زیست بوم نوآوری 

فولاد مبارکه با ایجاد مراکز نوآوری در دانشگاه صنعتی 
اصفهان درصدد نقش آفرینی در تحقق آرمان های 

تمدن اسامی- ایرانی است.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: 
دلیل همزمانی ایجاد مرکز نوآوری فولاد مبارکه در 
دانشگاه صنعتی اصفهان با ایام دهه مبارک فجر این 
است که یکی از پایه های ایجاد تمدن اسامی-ایرانی، 
چنین حرکت هایی در راستای تحقق نوآوری است.

همچنین هر بنگاه اقتصادی یا هر شخصی بخواهد 
نوآوری جدیدی ایجاد کند باید به همه علوم نوآوری 
تسلط داشته باشد و هزینه و خطرپذیری زیادی را هم 
متقبل شود. از این رو شاهد این هستیم که ورود به این 
عرصه در کشورمان متأسفانه بسیار اندک بوده است. 
تا جایی که قریب به ۴۲ درصد سرمایه گذاری های 
خطرپذیر کشور زیر یک میلیارد تومان برآورد می شود. 
این موضوع نشان می دهد در مسیر نوآوری کار بزرگی 
صورت نگرفته و از دانش بنیان ها به درستی حمایت 
نشده است. به گفته طیب نیا چشم انداز فولاد مبارکه 
برای ۳۰ سال آینده، نقش تعیین کنندگی برای خلق 
آینده ای بهتر، رشد اقتصادی و تحقق اقتصاد بدون 
نفت است، از این رو برای تحقق اهداف شرکت تا 
افق 1۴1۰ می توان برنامه های فولاد مبارکه برای کسب 
درآمد 15 میلیارد دلاری، حفظ و ارتقای جایگاه خود در 
عرصه بهترین بنگاه های فعال اقتصادی کشور و ارتقای 
جایگاه خود در بین برترین تولیدکنندگان فولاد دنیا 
اشاره کرد. وی خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که 
فولاد مبارکه در رویکرد جدید و برای دست یابی به 
اهداف ترسیم شده تا افق 1۴1۰ درنظر گرفته است، 
تحقق توسعه متوازن است. فولاد مبارکه معتقد است 
اگر در حوزه های مختلف توسعه پیدا نکند و نتواند از 
ظرفیت های موجود استفاده حداکثری داشته باشد، 

قطعاً نخواهد توانست به اهداف خود دست یابد.
وی با تأکید بر اینکه تاکنون بیش از 5۰ درصد منابع 
و سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در حوزه های 
تحقیقاتی در دانشگاه صنعتی بوده است، تصریح 
کرد: ورود فولاد مبارکه به حوزه نوآوری با ایجاد مرکز 
نوآوری در دانشگاه صنعتی اصفهان نسبت به گذشته 
متفاوت است؛ در مجموع نگاه فولاد مبارکه به نوآوری 
از نگاه سنتی به نگاه باز و همه جانبه تغییر پیدا کرده و 
هدف گذاری آن سرمایه گذاری در دانشگاه های پیشرو 
است. مدیر عامل فولاد مبارکه اظهار داشت: هدف  
فولاد مبارکه از ایجاد مراکز نوآوری در دانشگاه ها این 
است که استان اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری 

کشور تبدیل کند.

 وام ضروری بازنشستگان 
دو برابر شد

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به 
افزایش 1۰۰ درصدی مبلغ وام ضروری بازنشستگان و 
وظیفه بگیران این صندوق گفت: ثبت نام اینترنتی 
این تسهیات از ششم اسفندماه 1۴۰1 آغاز شده و تا 

۲۸ اسفندماه 1۴۰1 ادامه خواهد یافت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
صندوق بازنشستگی کشوری، نعمت الله ترکی با اعام 
این خبر اظهار داشت: مبلغ وام ضروری بازنشستگان 
کشوری با هماهنگی بانک عامل یعنی بانک صادرات 
ایران با افزایش 1۰۰ درصدی از 15 میلیون تومان به ۳۰ 

میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است.
ترکی با تأکید بر اینکه برای ثبت نام این تسهیات 
بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت پوشش صندوق 
صرفاً باید به صورت اینترنتی درخواست خود را 
ثبت کنند، گفت: به مناسبت اعیاد شعبانیه، امکان 
ثبت درخواست اینترنتی برای متقاضیان دریافت 
این تسهیات همانند گذشته، در درگاه خدمات 
 الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی
sabasrm.ir  از روز شنبه ۶ اسفندماه 1۴۰1 تا روز 
یکشنبه ۲۸ اسفندماه 1۴۰1 فراهم خواهد بود. 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری همچنین 
اظهارداشت: پس از اتمام دوره حدوداً یک ماهه 
ثبت نام اینترنتی در اسفندماه امسال، فرایند بررسی 
تقاضای بازنشستگان عزیز و تعیین واجدین شرایط 
دریافت وام آغاز خواهد شد تا با هماهنگی بانک 
عامل، پرداخت تسهیات ۳۰ میلیون تومانی ضروری 
بازنشستگان در سال 1۴۰۲ عملیاتی شود. به گفته 
وی، زمان پرداخت این تسهیات در سال آینده 
خواهد بود. همچنین سرپرست صندوق بازنشستگی 
کشوری از برنامه ریزی برای سفرهای سیاحتی 
و زیارتی بازنشستگان خبر داده است. به گفته 
ترکی، برنامه ریزی برای سفرهای سیاحتی و زیارتی 
بازنشستگان کشوری در حال انجام و نهایی شدن 
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عضو کانون عالی شوراهای اسامی 
کار با بیان اینکه فاصله بین خط 
معیشت و دستمزد کارگران زیاد شده 
است، پیشنهاد فصلی شدن حقوق و 
دستمزدها را مطرح کرد و گفت: به 
جای آنکه چانه زنی های فشرده مزد 
هر سال به اسفندماه موکول شود، 
دستمزد را به شکل فصلی نسبت 
به تورم بررسی و در شش ماهه دوم 

ترمیم  کنیم.
علی اصانی در گفت وگو با ایسنا، با 
تأکید بر تعیین سریع تر رقم هزینه 
سبد معیشت کارگران اظهار کرد: 
به رغم آنکه تا کنون چند جلسه 
شورای عالی کار برگزار شده اما تنها 
چیزی که در شورا صحبت نشده، 
موضوع مهم دستمزد بوده است 
در حالی که جلسات کمیته مزد 
باید زودتر آغاز می شد و به نتیجه 
می رسید. وی ادامه داد: سال گذشته 
مدیریت خوبی صورت گرفت و با 
همراهی و همدلی شرکای اجتماعی، 
رقم دستمزد زودتر تصویب شد ولی 
در حال حاضر با توجه به آنکه تا 

پایان سال زمان زیادی باقی نمانده، 
رقم هزینه سبد معیشت  هنوز 
کارگران مشخص نشده که بتوانیم 

وارد چانه زنی های مزدی شویم.
عضو کانون عالی شوراهای اسامی کار 
درباره دلیل این تأخیر گفت: امسال 
با توجه به فاصله بین خط معیشت 
با تورم، رقم های متفاوتی برای سبد 
هزینه معیشت ارائه می شود ولی اگر 
همان رقم  1۴ میلیون تومانی را که 
وزارت کار در گزارش اخیر خود اعام 
کرد مدنظر قرار بدهیم، هزینه سبد 
معیشت نباید کمتر از این رقم باشد.

به گفته اصانی، فاصله بین خط 
معیشت و حقوق کارگران باعث شده 
ورود به بحث دستمزد برای نماینده 
کارگر، کارفرما و دولت دشوار شود. 
حداقل دستمزد امسال چهار میلیون و 
1۰۰ هزار تومان بود و اگر بخواهیم خط 
معیشت را همان 1۴ میلیون تومان 
بگیریم، باز هم فاصله بین حداقل 
مزد تا خط معیشت زیاد است. 
متأسفانه بعضاً حاشیه هایی درباره 
کمیته دستمزد مطرح می شود، مثل 

اینکه کارفرمایان پیشنهاد کردند حق 
مسکن از سبد هزینه معیشت حذف 
شود یا پیشنهاد شده که 1۰ قلم کالایی 
را که در طرح کالابرگ  عرضه می شود 
از سبد معیشت خارج کنیم، در حالی 
که هنوز هیچ  چیز کارشناسی و تبدیل 
به قانون نشده است. اصانی با طرح 
این پرسش که چرا تنها در ماه های 
پایانی سال دنبال چانه زنی های 
فشرده برای دستمزد هستیم، گفت: 
در طول سال باید جلسات کارشناسی 
برای بررسی ابعاد مزد تشکیل شود تا 
پیشنهادها به طور منطقی مورد بررسی 
قرار گیرد ولی متأسفانه مذاکرات 
دستمزد را به یک ماه آخر سال موکول 
می کنیم و جامعه کارگری را در استرس 
و نگرانی حقوق و دستمزد سال بعد 
قرار می دهیم. وی در پایان، پیشنهاد 
فصلی شدن حقوق و دستمزد را مطرح 
کرد و گفت: سه ماهه اول و دوم سال 
ابعاد دستمزد نسبت به تورم بررسی 
و در شش ماهه دوم سال دستمزدها 
نسبت به تورم نیمه اول در آذرماه 

شود. ترمیم  

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار مطرح کرد

پیشنهاد فصلی شدن حقوق و دستمزدها

نرخ بیکاری جوانان به پایین ترین رقم رسید
در پاییز امسال نرخ بیکاری جوانان روستایی و شهری به پایین ترین رقم از تابستان پارسال رسید

   در فصل پاییز داده ها از حال خوش 
بازار کار گزارش می دهند؛ محض 
نمونه، در پاییز امسال نسبت به سال 
گذشته نرخ بیکاری جوانان 1۸ تا ۳5 
ساله بیش از 1۲ درصد و جوانان 15 تا 
۲۴ ساله نیز حدود 15 درصد کاهش 
یافته و نرخ بیکاری جوانان روستایی 
و شهری به پایین ترین رقم خود از 

تابستان سال 1۴۰۰ رسیده است.
گزارش مرکز آمار ایران از شاخص های 
بازار کار در انتهای فصل پاییز نشان 
می دهد که در ۹ ماهه امسال نسبت 
به سال 1۴۰۰، ۶۲۲ هزار و ۹۶۰ نفر به 
جمع شاغان کشور اضافه شده 
است. بر پایه این گزارش در سال 
1۴۰۰، ۲۳ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۴5۲ 
شاغل وجود داشته که در انتهای پاییز 
امسال تعداد آنها به ۲۴ میلیون و ۷۰ 
هزار و ۴1۲ نفر رسیده است. بررسی ها 
از داده های آماری مرکز آمار نشان 
می دهد که در فصل پاییز نسبت به 
سال گذشته نرخ بیکاری جوانان 15 
تا ۳5 ساله بیش از 1۲ درصد کاهش 
یافته و تعداد بیکاران این گروه سنی 
در پاییز امسال با کاهش بیش از ۲11 
هزار نفری، به یک میلیون و ۴5۸ هزار 

نفر رسیده است. در پاییز امسال نیز 
نرخ بیکاری جوانان 15 تا ۲۴ ساله با 
کاهش حدود 15 درصدی مواجه شده 
که تعداد آنها را به ۴۷۳ هزارو ۳1۷ نفر 

رسانده است.

نرخ بیکاری جوانان
در پاییز امسال نسبت به مدت 
مشابه، نرخ بیکاری جوانان 1۸ تا 
۳5 ساله مناطق شهری با کاهش 
1.۴ درصدی از 1۷.۲ درصد به 15.۸ 

رسید. درصد 
نرخ بیکاری جوانان 1۸ تا ۳5 ساله 
مناطق روستایی نیز در این بازه زمانی 
با کاهش یک درصدی به رقم 11.5 

درصد رسید.
بررسی های صورت گرفته نشان 
می دهد که در پاییز امسال نسبت به 
5 فصل گذشته، نرخ بیکاری جوانان 
شهری و روستایی 1۸ تا ۳5 ساله به 
پایین ترین رقم خود رسیده است. 
نرخ بیکاری جوانان روستایی و شهری 
در تابستان سال گذشته 1۹.۲ درصد 
و 1۳ درصد بوده که این نرخ در پاییز 
سال گذشته 1۷.۲ و 1۲.5 و در زمستان 
سال گذشته 1۷.۲ و 1۴.۲ و در بهار 
امسال نیز 1۷.۹ و 1۲.۴ درصد بوده 
است. در پاییز امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، نرخ بیکاری 
جوانان 15 تا ۲۴ ساله مناطق شهری 
با کاهش بی سابقه 5.۷ درصد به ۲۰.۳ 
درصد رسیده و در مناطق روستایی 

نیز با 1.۶ درصد کاهش به 1۶ درصد 
رسیده است.

نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله 
مناطق شهری و روستایی

بر اساس بررسی های صورت گرفته 
در انتهای سه ماهه سوم امسال 
نسبت به سال 1۴۰۰، نرخ بیکاری 
جوانان 15 تا ۲۴ ساله در مناطق 
شهری بیش از 1۶ درصد افت نشان 
می دهد به طوری که تعداد بیکاران 
این گروه سنی در این حوزه به ۳۶5 

هزار و ۸۸۲ نفر رسیده است.
تعداد جوانان 15 تا ۲۴ ساله بیکار 
مناطق روستایی نیز در این بازه زمانی 
با کاهش 1۰ درصدی به 1۰۷ هزار و ۴۳۶ 

نفر رسیده است.
بنا بر این گزارش، نرخ بیکاری جوانان 
15 تا ۲۴ ساله مناطق روستایی و 
شهری در ۹ ماهه امسال نسبت به 
سال گذشته روندی کاهشی نشان 
می دهد. این روند در کل جمعیت 
جوان بیکار 15 تا ۲۴ ساله نیز مشاهده 
می شود. کاهش 15 درصدی نرخ 
بیکاری در این بازه زمانی شاهد این 

ادعاست.

نرخ بیکاری جوانان 18 تا 35 ساله 
مناطق شهری و روستایی

با بررسی های صورت گرفته در فصل 
پاییز، نرخ بیکاری جوانان 1۸ تا ۳5 
ساله مناطق شهری در مقایسه با 

فصل گذشته و همچنین سال 1۴۰۰ 
روند رو به کاهشی نشان می دهد.

خ  کاهش بیش از 1۳ درصدی نر
بیکاری این گروه سنی در مناطق 
شهری در انتهای ۹ ماهه امسال در 
مقایسه با سال گذشته نشان می دهد 
که تعداد آنها با افت حدود 1۶۶ هزار 
نفری به یک میلیون و ۲۰۲ هزار نفر 

کاهش پیدا کرده اند.
در انتهای پاییز امسال نسبت به 
تابستان سال جاری، نرخ بیکاری 
جوانان 1۸ تا ۳5 ساله نیز با کاهش 
بیش از 1۰ درصدی مواجه شده است. 
در این مدت بیش از 1۳۷ هزار نفر از 
جمع بیکاران جوان 1۸ تا ۳5 ساله 

مناطق شهری خارج شده اند.
در فصل پاییز به نسبت سال گذشته 
نرخ بیکاری جوانان 1۸ تا ۳5 ساله 
مناطق روستایی نیز با کاهش 15 
درصدی به ۲55 هزار نفر رسیده 
است. این نرخ نسبت به سه ماهه 
دوم امسال نیز با کاهش بیش از ۴۷ 

هزار نفری روبه رو بوده است.

روند نزولی نرخ اشتغال ناقص 
طی چهار فصل گذشته

داده های آماری این موضوع را نیز 
حکایت می کنند که نرخ اشتغال 
ناقص طی چهار فصل گذشته روند 

نزولی داشته است.
در پاییز امسال، سهم مردان از ریزش 
اشتغال ناقص، 1,۴ درصد بوده است 

و تعداد آنها در پاییز سال گذشته از ۲ 
میلیون و ۳۴۳ هزار و ۴۳5 نفر به ۲ 
میلیون و ۹۸ هزار و 1۲5 نفر در پاییز 

امسال کاهش یافته است. 
به عبارتی ۲۴5 هزار و ۳1۰ نفر در این 
مدت از شاغان ناقص مرد کم شده 
است. در فصل سوم امسال زنان 
دارای اشتغال ناقص به 1۷۶ هزار و 
۷1۲ نفر افزایش یافته اند، به عبارتی 
نرخ اشتغال ناقص زنان نیز در همین 
فصل ۴,۷ درصد برآورد شده که ۰,1 
درصد با رشد مواجه شده است. 
بر این اساس 1۴ هزار و ۷۲1 نفر به 
جمعیت زنانی که در پاییز امسال 
اشتغال ناقص داشته اند اضافه شده 

 . ست ا
تعداد شاغان ناقص در مناطق 
شهری در پاییز امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته به طور 
چشمگیری با کاهش مواجه شده 
است. در این مدت 1۷۶ هزار و 5۹۲ 
نفر از تعداد شاغان اشتغال ناقص 
کاسته شده است. در پاییز سال 

گذشته تعداد شاغان ناقص در 
مناطق شهری یک میلیون و ۶۷۹ 
هزار و ۹۶۳ نفر بوده که در نیمه سوم 
امسال به یک میلیون و 5۰۳ هزار و 
۳۷1 نفر کاهش یافته است. در پاییز 
سال 1۴۰1، سهم اشتغال ناقص در 
مناطق شهری با کاهش 1,۲ درصدی 

به ۸,۳ درصد رسیده است.
تعداد شاغان ناقص در مناطق 
روستایی در پاییز امسال نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته نیز مثل 
مناطق شهری به طور چشمگیری با 

کاهش مواجه شده است. 
در این مدت 5۳ هزار و ۹۹۷ نفر از 
شاغان اشتغال ناقص کاسته شده 
است. در پاییز سال گذشته تعداد 
شاغان ناقص در مناطق روستایی 
۸۲5 هزار و ۴۶۳ نفر بوده که در 
فصل سوم امسال به ۷۷1 هزار و ۴۶۶ 
نفر کاهش یافته است. در پاییز سال 
1۴۰1، سهم اشتغال ناقص در مناطق 
شهری با کاهش یک درصدی به نرخ 

1۳,۲ درصد رسیده است.

دستمزد 
به شکل 

فصلی 
نسبت به 

تورم تعیین 
شود

خ بیکاری جوانان نسبت به 5 فصل گذشته کاهش نر
 بررسی های صورت گرفته نشان می دهد که در پاییز امسال نسبت به 
5 فصل گذشته، نرخ بیکاری جوانان شهری و روستایی 1۸ تا ۳5 ساله به 

پایین ترین رقم خود رسیده است. 
نرخ بیکاری جوانان روستایی و شهری در تابستان سال گذشته 1۹.۲درصد 
و 1۳ درصد بوده که این نرخ در پاییز سال گذشته 1۷.۲ و 1۲.5 و در 
زمستان سال گذشته 1۷.۲ و 1۴.۲ و در بهار امسال نیز 1۷.۹ و 1۲.۴ درصد 

است. بوده 

ـــرش بـ

در ۹ ماهه اول 
امسال حدود 

۶۲۳ هزار شغل 
ایجاد شد

623
هزار شغل

گزارش

ایلیا پیرولی
خبرنگار

با توجه به فاصله بین خط معیشت با تورم، رقم های متفاوتی برای سبد هزینه معیشت ارائه 
می شود ولی اگر همان رقم  1۴ میلیون تومانی را که وزارت کار در گزارش اخیر خود اعام کرد مدنظر 

قرار بدهیم، هزینه سبد معیشت نباید کمتر از این رقم باشد.
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